
 Tiesībaizsardzības iestādēm un kompetentajām institūcijām nosūtītā informācija par Valsts kontroles revīzijās 2022.gadā konstatētajiem 
tiesību normu pārkāpumiem un to izskatīšanas gaita1 

 

Nr.p.k. 
Iestāde, 

kapitālsabiedrība 
Revīzija Valsts kontroles konstatētie tiesību normu pārkāpumi 

Pārkāpumu izskatīšanas gaita tiesībaizsardzības iestādēs un 
kompetentajās institūcijās 

1.  Aizsardzības ministrija, 
NBS 

Finanšu revīzija 
Nr. 2.4.1-11/2023 “Par 
Aizsardzības ministrijas 
2023. gada pārskata 
sagatavošanas 
pareizību”  
starpziņojums 
“Nacionālo bruņoto 
spēku pārtikas 
iepirkuma plānošana un 
īstenošana” 

Revīzijā konstatēts, ka iepirkums par loģistikas pakalpojumu 
par pārtikas piegādi NBS vajadzībām ir organizēts, pārkāpjot 
aizsardzības resorā noteikto kārtību iepirkumu plānošanai 
un organizēšanai.  

Valsts kontroles ziņojums nosūtīts Ģenerālprokuratūrai. 

Par konstatētajiem pārkāpumiem Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs (KNAB) uzsācis kriminālprocesu, kurā 
turpinās pirmstiesas izmeklēšana.  

2024.gada janvārī saņemta KNAB informācija, ka četrām 
personām kriminālprocesā ir tiesības uz aizstāvību.  

2024.gada jūlijā turpinās pirmstiesas izmeklēšana. 

2.  Izložu un azartspēļu 
uzraudzības inspekcija 

Finanšu revīzija 
Nr. 2.4.1-22/2022  “Par 
Finanšu ministrijas 
2022.gada pārskata 
sagatavošanas 
pareizību” 

Revīzijā konstatēts, ka Izložu un azartspēļu uzraudzības 
inspekcija (IUAUI): 

1) iegādājoties Vienotās izložu un azartspēļu uzraudzības 
informācijas sistēmas platformas atjauninājumu 
pakalpojumus 14 396 euro (bez PVN) vērtībā un neveicot 
iepirkumu Publisko iepirkumu likuma noteiktajā kārtībā, nav 
ievērojusi minētā likuma 9.panta pirmās daļas prasības.  

2) noslēdzot līgumus, kuros ietverts līdzīgs līguma priekšmets 
un vienāds pakalpojuma veids un saturs, par kopējo summu 
15 576 euro bez PVN, ir sadalījusi daļās paredzamo 
pakalpojumu un ir izvairījusies no iepirkuma procedūras 
piemērošanas atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 11.panta 
ceturtās daļas prasībām. 

 

 

 

 

 

Par Valsts kontroles ziņojumā konstatēto Iepirkumu 
uzraudzības birojam (IUB) nosūtīta vēstule. Uzsākts 
administratīvā pārkāpuma process.  

2023. gada oktobrī saņemta IUB informācija par pieņemto 
lēmumu - administratīvā pārkāpuma procesa izbeigšanu, jo 1) 
nav konstatēts administratīvi sodāms pārkāpums, 2) 
konstatētais administratīvais pārkāpums ir atzīstams par 
maznozīmīgu. 

 

 
1 Dokuments sagatavots, pamatojoties uz Valsts kontroles rīcībā esošo informāciju uz 2024.gada 1.oktobri. 

https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/nacionalo-brunoto-speku-partikas-iepirkuma-planosana-un-istenosana
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/nacionalo-brunoto-speku-partikas-iepirkuma-planosana-un-istenosana
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/nacionalo-brunoto-speku-partikas-iepirkuma-planosana-un-istenosana
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/nacionalo-brunoto-speku-partikas-iepirkuma-planosana-un-istenosana
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/nacionalo-brunoto-speku-partikas-iepirkuma-planosana-un-istenosana
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-finansu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-finansu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-finansu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-finansu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-finansu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu


 2 

Nr.p.k. 
Iestāde, 

kapitālsabiedrība 
Revīzija Valsts kontroles konstatētie tiesību normu pārkāpumi 

Pārkāpumu izskatīšanas gaita tiesībaizsardzības iestādēs un 
kompetentajās institūcijās 

 

3.  Nacionālā Mākslas 
vidusskola 

Finanšu revīzija 
Nr. 2.4.1-20/2022 “Par 
Kultūras ministrijas 
2022.gada pārskata 
sagatavošanas 
pareizību” 

Revīzijā konstatēti fakti, kas norāda uz iespējamu Publisko 
iepirkumu likuma normu neievērošanu PIKC Nacionālā 
Mākslas vidusskolā” 

1) noslēdzot apsardzes pakalpojumu sniegšanas līgumu,  
neveicot iepirkumu Publisko iepirkumu likumā noteiktajā 
kārtībā. Līgums vairākas reizes ir grozīts, tajā skaitā pagarinot 
līguma darbības termiņu. PIKC Nacionālā Mākslu vidusskola, 
pamatojoties uz noslēgto līgumu, ir saņēmis tehniskās 
apsardzes nodrošināšanas pakalpojumus ilgāk kā piecus 
gadus, par kopējo summu 223 713 euro bez pievienotās 
vērtības nodokļa;  

2) noslēdzot līgumu par teritorijas uzkopšanas darbiem, 
neveicot iepirkumu Publisko iepirkumu likumā noteiktajā 
kārtībā. Pēc līguma noslēgšanas tas vairākas reizes ir grozīts, 
tajā skaitā pagarinot līguma darbības termiņu. PIKC 
Nacionālā Mākslu vidusskola saņēmis teritorijas uzkopšanas 
pakalpojumus ilgāk kā piecus gadus, par kopējo summu 23 
965 euro bez PVN. 

Par Valsts kontroles ziņojumā konstatēto 2023. gada martā 
Iepirkumu uzraudzības birojam (IUB) nosūtīta vēstule. 

Saņemta IUB informācija, ka saistībā ar teritorijas uzkopšanas 
darbiem atteikts uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu, 
bet saistībā ar apsardzes pakalpojumiem uzsākts 
administratīvā pārkāpuma process. 

Saņemta IUB informācija par pieņemto lēmumu par PIKC 
,,Nacionālā Mākslu vidusskola” atbildīgās personas saukšanu 
pie administratīvās atbildības un par naudas soda 
piemērošanu.  

Vienlaikus minētā administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros 
tika konstatēts vēl viens PIKC ,,Nacionālā Mākslu vidusskola” 
atbildīgās personas iespējams pārkāpums. Pieņemts lēmums 
par PIKC ,,Nacionālā Mākslu vidusskola” atbildīgās personas 
saukšanu pie administratīvās atbildības un par naudas soda 
piemērošanu. 

 

 

4.  Smiltenes tehnikums Finanšu revīzija 
Nr. 2.4.1-19/2022 “Par 
Izglītības un zinātnes 
ministrijas 2022.gada 
pārskata sagatavošanas 
pareizību” 
 

Revīzijā konstatēti Publisko iepirkumu likuma 11. panta 
ceturtās daļas pārkāpumi, saņemot priekšapmaksas rēķinus 
un noslēdzot līgumu par elektropreču iegādi kopsummā par 
8 929,51 euro (bez PVN),  un atbilstoši pavadzīmei saņemot 
elektropreces 1326,45 euro vērtībā (bez PVN), kā arī 
apmaksājot minēto pavadzīmi, savukārt apmaksājot minētos 
priekšapmaksas rēķinus par kopējo summu 10 255,96 euro 
(bez PVN), Smiltenes tehnikums ir sadalījis daļās paredzamo 
piegādi un ir izvairījies no iepirkuma procedūras 
piemērošanas. 

Par Valsts kontroles ziņojumā konstatēto Iepirkumu 
uzraudzības birojam (IUB) nosūtīta vēstule. Uzsākts 
administratīvā pārkāpuma process. 

Saņemta IUB vēstule - pieņemts lēmums par administratīvā 
pārkāpuma procesa izbeigšanu, jo konstatētais 
administratīvais pārkāpums ir atzīstams par maznozīmīgu. 

5.  Kandavas 
Lauksaimniecības 
tehnikums 

Finanšu revīzija 
Nr. 2.4.1-19/2022 “Par 
Izglītības un zinātnes 
ministrijas 2022.gada 

Revīzijā noskaidrots, ka Kandavas Lauksaimniecības 
tehnikumā tika izveidota darbinieku kvalitātes novērtēšanas 
komisija, kura veica darbinieku vērtēšanu. Atbilstoši minētās 
komisijas vērtējumam Tehnikuma darbiniekiem tika noteikts 
prēmijas apmērs un izmaksātas prēmijas. Pamatojoties uz 

Par Valsts kontroles ziņojumā konstatēto Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas birojam (KNAB) nosūtīta vēstule. 

Saņemta KNAB atbilde:  
Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma prēmiju un materiālās 
stimulēšanas komisijas locekļu rīcībā nav konstatējams 

https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-kulturas-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-kulturas-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-kulturas-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-kulturas-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-kulturas-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu


 3 

Nr.p.k. 
Iestāde, 

kapitālsabiedrība 
Revīzija Valsts kontroles konstatētie tiesību normu pārkāpumi 

Pārkāpumu izskatīšanas gaita tiesībaizsardzības iestādēs un 
kompetentajās institūcijās 

pārskata sagatavošanas 
pareizību” 
 

komisijas vērtējumu, prēmijas konkrētā apmērā noteiktas arī 
pašiem komisijas locekļiem.  

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 11. panta pirmās daļas pārkāpums. 
 

 

6.  Ārlietu ministrija Nr.2.4.1-26/2022, 
finanšu revīzija “Par 
Ārlietu ministrijas 
2022.gada pārskata 
sagatavošanas 
pareizību” 

Revīzijā noskaidrots, ka Ārlietu ministrijā (ĀM) pieņemts 
lēmums piešķirt materiālai stimulēšanai ĀM centrālā aparāta 
un LR diplomātisko un konsulāro pārstāvniecību ierēdņiem un 
darbiniekiem naudas balvas - 100% apmērā no mēnešalgas 
Atestācijas komisijas locekļi naudas balvas piešķīruši arī paši 
sev.  

Par Valsts kontroles ziņojumā konstatēto Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas birojam (KNAB) nosūtīta vēstule. 

Saņemta KNAB atbilde - atbildīgās personas ir sauktas pie 
administratīvās atbildības.  

 

https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-izglitibas-un-zinatnes-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-arlietu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-arlietu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-arlietu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-arlietu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/par-arlietu-ministrijas-2022-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu

